
19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 
DATA: 13/03/2012    HORÁRIO: 09:05 horas. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2012 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial - 24/2012 
OBJETO: AQUISICAO DE LUBRIFICANTES PARA VEICULOS E MAQUINAS DAS SECRETARIAS DE OBRAS, 
AGRICULTURA E SAUDE. 
 
No dia e horário supramencionados, realizou-se na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de 
Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, sessão publica para o 
recebimento do credenciamento, dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação, e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do certame 
licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 24/2012, com a presença do Pregoeiro RONALF SCHMIDT 
e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº. 002/2012, de 09 de janeiro de 2012: 

Equipe de Apoio 

JOAO ULLER 

ANDRESSA ROEDER 

Aberta a sessão verificou-se que compareceram ao certame, protocolando os envelopes necessários à 
realização do certame no setor de compras até o horário estipulado as empresas: 

Empresas Participantes (Credenciadas) 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 

Representadas respectivamente por seus representantes credenciados: 

Representantes (Credenciados) 

CARLOS ANTONIO MOMM 

EVERSON DELUCA 

ALDO LUIZ MICHELS 

GIOVANI CLAITON FRANCA 

O senhor Pregoeiro informou aos representantes presentes os procedimentos a serem adotados durante a 
sessão pública do Pregão e ressaltou que a ausência deles, quando da lavratura da ata, ao final da sessão 
pública, implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Quanto aos 
documentos apresentados, constatou-se que as empresas participantes apresentaram o credenciamento 
em conformidade com o exigido no item 3.4 do Edital. Foram analisadas as Declarações apresentadas pelas 
empresas acima mencionadas, e concluiu-se que as mesmas cumprem a exigência do item 3.5 do Edital. 
Nenhuma das licitantes participantes apresentou a Declaração de Enquadramento e a Certidão Simplificada 
expedida pela Junta Comercial para comprovação da situação de Microempresa ou Empresa de Pequeno 
Porte, não gozando, portanto dos benefícios e das condições especiais previstas pela LC nº 123/2006. Em 
seguida procedeu-se á abertura dos envelopes identificados como nº. 01- Proposta de Preços, passando-se 
para á analise de seus conteúdos e posteriormente a rubrica das propostas por todos os presentes a sessão 
chegando-se ao seguinte resultado classificatório inicial: 
Item: 00001 OLEO LUBRIFICANTE PARA CONSERSORES DE TORQUE E SIS 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              104,5500 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            111,7200 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            120,0000 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              142,9900 
Item: 00002 OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE ALTA PERFORMANCE 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              121,9000 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            122,9000 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              126,0000 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            128,3200 

Item: 00003 OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSOES ENGRENAGENS HI 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              140,9000 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            135,0000 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            148,3200 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              159,3200 
Item: 00004 OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSOES ENGRENAGENS HI 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              139,9000 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              139,4400 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            140,3000 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            147,4700 

Item: 00005 OLEO LUBRIFICANTE COM VISCOSIDADE SAE 85W140 QUE A 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              140,9000 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            137,9000 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              140,2800 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            148,3200 

Item: 00006 OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A GASO 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES                7,6500 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

              5,6800 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES                6,6500 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

              7,6100 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
Item: 00007 FLUIDO DE FREIO DE ALTO PONTO DE EBULICAO, ATENDE 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              180,0000 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              128,8000 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            148,8300 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            182,0000 

Item: 00008 OLEO LUBRIFICANTE MONOVISCOSO PARA MOTORES A DIESE 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              108,5300 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              110,8800 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            112,5600 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            114,0000 

Item: 00009 OLEO LUBRIFICANTE MULTI-FUNCIONAL PARA TRANSMISSOE 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              168,9000 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            171,6000 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            177,4100 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              192,3600 
Item: 00010 OLEO LUBRIFICANTE MULTI-FUNCIONAL PARA TRANSMISSOE 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              142,3400 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            157,9100 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            191,0000 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              192,3600 
Item: 00011 GRAXA LUBRIFICANTE GMA-2 A BASE DE SABAO DE LITIO 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              168,0000 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              142,8000 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            190,0000 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            190,4000 

Item: 00012 GRAXA LUBRIFICANTES GSM-2 A BASE DE SABAO DE LITIO 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              257,5800 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              259,5600 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES             281,3500 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

LT 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

            307,0000 

Item: 00013 OLEO LUBRIFICANTE AGM 68 PARA SISTEMA HIDRAULICO D 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES               92,8400 

STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES               83,1600 

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRO 

             85,4500 

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LT 

            107,9500 

Após á analise criteriosa das propostas comerciais, relativamente às imposições do Edital, constatamos que 
a empresa SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES não assinou a proposta de preços conforme 
solicitado no item 4.1 a) do respectivo edital, portanto, a proposta foi desclassificada. Também se verificou 
que a licitante STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES no item 1 cotou o preço acima do valor 
máximo estimado pela administração, a mesma foi desclassificadas no referido item. Os demais itens e 
propostas estão em acordo com o solicitado, sendo as mesmas classificadas. Ato contínuo passou-se à fase 
competitiva tendo as licitantes, efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto, ficando assim 
a ordem de classificação: 

Itens Participantes     Vlr Lance     Vlr Negociado 

1 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           111,7200           108,0000 

1 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             0,0000             0,0000 

2 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           120,0000             0,0000 

2 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           118,0000             0,0000 

2 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            119,0000             0,0000 

2 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           117,0000             0,0000 

2 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           116,5000             0,0000 

2 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            116,8000             0,0000 

2 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT             0,0000             0,0000 

2 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           116,5000             0,0000 

2 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              0,0000             0,0000 

3 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           134,0000             0,0000 

3 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             0,0000             0,0000 

4 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           139,0000             0,0000 

4 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           138,8000             0,0000 

4 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            138,0000             0,0000 

4 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           135,0000             0,0000 

4 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             0,0000             0,0000 

4 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            134,0000             0,0000 

4 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           133,0000             0,0000 

4 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            132,0000             0,0000 

4 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           131,0000             0,0000 

4 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            130,0000             0,0000 

4 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT             0,0000             0,0000 

4 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            130,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

5 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           136,0000             0,0000 

5 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           134,0000             0,0000 

5 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            135,0000             0,0000 

5 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           133,0000             0,0000 

5 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           131,0000             0,0000 

5 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            132,0000             0,0000 

5 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT             0,0000             0,0000 

5 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           131,0000             0,0000 

5 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              0,0000             0,0000 

6 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT             0,0000             0,0000 

6 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             5,6800             0,0000 

6 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              0,0000             0,0000 

7 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           125,0000             0,0000 

7 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            124,0000             0,0000 

7 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           120,0000             0,0000 

7 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              0,0000             0,0000 

8 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           108,0000             0,0000 

8 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             0,0000             0,0000 

8 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            107,0000             0,0000 

8 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           106,5000             0,0000 

8 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            106,0000             0,0000 

8 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           105,0000             0,0000 

8 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            104,9000             0,0000 

8 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           104,0000             0,0000 

8 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              0,0000             0,0000 

9 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           168,0000             0,0000 

9 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           160,0000             0,0000 

9 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           159,0000             0,0000 

9 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           156,0000             0,0000 

9 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT             0,0000             0,0000 

9 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           156,0000             0,0000 

10 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           157,9100             0,0000 

10 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             0,0000             0,0000 

11 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO           141,0000             0,0000 

11 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            140,0000             0,0000 

11 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             0,0000             0,0000 

11 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            140,0000             0,0000 

12 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           259,0000             0,0000 

12 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            258,0000             0,0000 

12 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           255,0000             0,0000 

12 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            254,0000             0,0000 

12 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           253,0000             0,0000 

12 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            252,0000             0,0000 

12 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           250,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

12 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            249,0000             0,0000 

12 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           248,0000             0,0000 

12 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            247,0000             0,0000 

12 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           246,0000             0,0000 

12 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES            244,0000             0,0000 

12 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LT           243,0000             0,0000 

12 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              0,0000             0,0000 

13 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO             0,0000             0,0000 

13 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES             83,1600             0,0000 

Encerrada a fase dos lances e de negociação direta o Pregoeiro procedeu á abertura dos envelopes 
identificados como nº 02 – Habilitação das licitantes classificadas como primeiras colocadas nos seus 
respectivos itens vencidos. Os documentos de habilitação apresentados foram analisados e rubricados por 
todos os presentes.  A documentação encontra-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim 
as licitantes melhores colocadas estão HABILITADAS, e portanto foram DECLARADAS VENCEDORAS do 
presente certame conforme classificação final: 

Itens Vencedor Qtde Vlr Unit. Vlr Negoc.  Vlr Total 

00002 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA 

130,0
0000 

116,5000 116,5000 15.145,0000 

00005 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA 

15,00
000 

131,0000 131,0000 1.965,0000 

00006 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA 

120,0
0000 

5,6800 5,6800 681,6000 

00009 AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA 

15,00
000 

156,0000 156,0000 2.340,0000 

Total do Fornecedor:           20.131,6000 

00001 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

130,0
0000 

111,7200 108,0000 14.040,0000 

00003 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

20,00
000 

134,0000 134,0000 2.680,0000 

00007 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

2,000
00 

120,0000 120,0000 240,0000 

00008 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

20,00
000 

104,0000 104,0000 2.080,0000 

00010 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

15,00
000 

157,9100 157,9100 2.368,6500 

00012 MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

25,00
000 

243,0000 243,0000 6.075,0000 

Total do Fornecedor:           27.483,6500 

00004 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

10,00
000 

130,0000 130,0000 1.300,0000 

00011 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

25,00
000 

140,0000 140,0000 3.500,0000 

00013 STAR LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

15,00
000 

83,1600 83,1600 1.247,4000 

Total do Fornecedor:            6.047,4000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

Total de Itens:         53.662,6500 

O envelope identificado como nº 02 – Habilitação da licitante SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
LTDA foi devolvido a empresa ao final da sessão.  O pregoeiro abre espaço aos credenciados presentes para 
manifestação. Não houve manifestação e os mesmos desistem do prazo recursal.  Após os fatos, o 
Pregoeiro decidiu ADJUDICAR os respectivos itens do presente certame às empresas vencedoras.  Em  
seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário a lavratura desta ATA. Os representantes das licitantes 
optaram por não aguardarem o termino da sessão, deixando de assinar a ATA. Reaberta a sessão, 
procedeu-se a conferência da mesma que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a 
tratar, encerrou-se a reunião às 10:35 horas, indo esta assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, onde 
posteriormente será enviada a autoridade superior para homologação. 
 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
 
 

RONALF SCHMIDT JOÃO ULLER 
 

ANDRESSA ROEDER 
 

 


